Konzerte / Auftritte / wichtige Ereignisse seit 1988

BACH

CHOR

WIEN
2023
10.12. Adventkonzert ,Es kommt eine frohe Zeit” Peterskirche (Wien) 14.30 + 19.00
09.12. Adventkonzert ,Es kommt eine frohe Zeit” Pfarrkirche Maria Hietzing (Wien)
01.11. W. A. Mozart Requiem KV 626 Canisiuskirche (Wien)
02.06. W. A. Mozart Requiem KV 626 Pfarrkirche Gersthof-St. Leopold (Wien)

Teilnahme als Gastchor im Rahmen der
»,Langen Nacht der Kirchen”
mit der Kantorei Wahring und KOHV Waltharia
(Dirigent: Gerasim Mangurov)
05.03. J.S. Bach Matthdus-Passion BWV 244 Wiener Konzerthaus GroRer-Saal
(mit den Choren Neuer Madrigalchor, wu chor,
Kinderchor der Johann Sebastian Bach Musikschule)

2022

13.11. J.S. Bach: Hohe Messe in h-Moll BWV 232 Wiener Konzerthaus Mozart-Saal
gemeinsam mit d’accord wien
11.06. Festkonzert * Minoritenkirche (Wien)
W. A. Mozart
Sinfonia concertante fiir Violine und Viola in Es-Dur
KV 364
Wolfgang Gabriel
Der Strom (Urauffiihrung)
J.S. Bach
Gloria aus der Hohen Messe in h-Moll BWV 232
05.03. J. S. Bach Johannes-Passion BWV 245 Wiener Konzerthaus Mozart-Saal

* dieses Festkonzert samt Uraufflihrung war fiir das Jahr 2020 anlasslich des 90. Geburtstags des vormaligen
kiinstlerischen Leiters Prof. Wolfgang Gabriel geplant und musste aufgrund der Pandemie um zwei Jahre
verschoben werden.

2020 und 2021 Keine Veranstaltungen aufgrund der Corona-Pandemie
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2019

07.12.
01.12.
29.11.
13.10.

12.05.

10.05.

2018

02.12.
01.12.
29.12.
01.11.

22.09.
03.03.

Konzerte / Auftritte / wichtige Ereignisse seit 1988

Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
Giuseppe Verdi Messa da Requiem

mit den Choren KONTROVERSE, d’accord, chorus
delicti wien, KOHV Waltharia

A-cappella Frihlingskonzert

»Von Nachtigallen, Seen und Waldern”
A-cappella Frihlingskonzert

»Von Nachtigallen, Seen und Waldern”

Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
Johannes Brahms Ein deutsches Requiem
Gedachtniskonzert fir Ehrenmitglied Alfred Hertel*
A-cappella Herbst-Chorkonzert

J. S. Bach Johannes-Passion BWV 245

*Prof. Alfred Hertel ist am 5. August 2018 verstorben

2017

17.12.
16.12.
15.12.
03.12.
10.06.
13.05.
25.03.

A-cappella Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
A-cappella Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
A-cappella Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
G. F. Handel Messiah

A-cappella Konzert “Hebe deine Augen auf”
A-cappella Konzert “Wie schon bliiht uns der Maien”
PASSIO Musik und Texte zur Passionszeit

(Chore und Chorale aus der Johannes-Passion und der

Matthéus-Passion von J.S. Bach)
Rezitation: Helma Gautier, Thomas Klinger
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Peterskirche (Wien)
Schubertkirche Lichtental (Wien)
Peterskirche (Wien)
Wiener Konzerthaus Grof3er Saal

Peterskirche (Wien)

VHS Hietzing (Wien)

Schubertkirche Lichtental (Wien)
Pfarrkirche Harmannsdorf
Peterskirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)

Peterskirche (Wien)
Wiener Konzerthaus Mozart-Saal

Schubertkirche Lichtental (Wien)
Pallottikirche (Wien)
Peterskirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)
Stiftskirche Zwettl

Pfarrkirche Harmannsdorf
Minoritenkirche (Wien)



Konzerte / Auftritte / wichtige Ereignisse seit 1988

BACH
CHOR
WIEN
2016
27.11. Adventkonzert ,Es kommt eine frohe Zeit” Schubertkirche Lichtental (Wien)
26.11.  Adventkonzert ,Es kommt eine frohe Zeit” St. Erhard-Mauer (Wien)
26.11. Adventkonzert ,Es kommt eine frohe Zeit” Pallottikirche (Wien)
25.11. Adventkonzert ,Es kommt eine frohe Zeit” Peterskirche (Wien)
01.11. ). S.Bach Hohe Messe in h-Moll BWV 232 Wiener Konzerthaus Mozart-Saal
gemeinsam mit dem Bach Chor Wels
19.06. A-cappella Konzert “Hebe deine Augen auf” Peterskirche (Wien)
19.06. A-cappella Konzert “Hebe deine Augen auf” St. Erhard-Mauer (Wien)
2015
29.11. Adventkonzert ,Es kommt eine frohe Zeit” Schubertkirche Lichtental (Wien)
28.11. Adventkonzert ,Es kommt eine frohe Zeit” St. Erhard-Mauer (Wien)
27.11. Adventkonzert ,Es kommt eine frohe Zeit” Peterskirche (Wien)
01.11. W. A. Mozart Requiem KV 626 Minoritenkirche (Wien)
(Leitung: Ehrendirigent Wolfgang Gabriel)
19.09. A-cappella Konzert Peterskirche (Wien)

Kooperation mit Krieglach Vocal und Kirchenchor Wies
Leitung: Karl Waltl, Gerald Kramer, Ernst Wedam

14.06. A-cappella Konzert Pfarrkirche Krieglach
Kooperation mit Krieglach Vocal und Kirchenchor Wies
Leitung: Karl Waltl, Gerald Kramer, Ernst Wedam

13.06. A-cappella Konzert Pfarrkirche Wies
Kooperation mit Krieglach Vocal und Kirchenchor Wies
Leitung: Karl Waltl, Gerald Kramer, Ernst Wedam

22.03. J.S. Bach Matthdus-Passion BWV 244 Herz-Jesu-Kirche (Wels)
in Kooperation mit KONTROVERSE Mé&dling und
Bach-Chor Wels
(Dirigent: Thomas Huber)

21.03. J.S. Bach Matthéus-Passion BWV 244 Gustav-Adolf-Kirche (Wien)
Benefizkonzert fiir Arzte ohne Grenzen
in Kooperation mit KONTROVERSE Md&dling und Bach-
Chor Wels
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2014
06.12.
30.11.
29.11.

28.11.
21.09.

20.09.

05.04.

2013
14.12.
13.12.
01.12.
30.11.

29.11.
25.05

16.03

Konzerte / Auftritte / wichtige Ereignisse seit 1988

G. F. Hindel Messiah

Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
Messgestaltung in der Stiftskirche Zwettl
Joseph Haydn

Missa brevis Sancti Joannis de Deo in B-Dur
,Kleine Orgelsolo-Messe*

Veranstalter: Stift Zwettl
Jubildumskonzert 875 Jahre Stift Zwettl
G.F. Handel Messiah

Benefizkonzert fiir Licht fiir die Welt

J.S. Bach Johannes-Passion BWV 245

Lutherische Stadtkirche (Wien)
Schubertkirche Lichtental (Wien)
Pallottikirche (Wien)
Peterskirche (Wien)

Stiftskirche Zwettl

Stiftskirche Zwettl

Minoritenkirche (Wien)

Jubilaum 100 Jahre Bachgemeinde Wien

J. S. Bach Weihnachts-Oratorium BWV 248

Kantaten |, II, V, VI

J. S. Bach Weihnachts-Oratorium BWV 248

Kantaten |, II, V, VI

Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”

Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”

Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”

Jubildumskonzert 100 JAHRE BACHGEMEINDE WIEN
Magnificat x 3

H. Schitz SWV 426

Deutsches Magnificat Meine Seele erhebt den Herrn

J. S. Bach

Kantate Meine Seele erhebt den Herren BWV 10

Magnificat BWV 243

Orchestersuite BWV 1066

W. Gabriel

Magnificat op. 157 (UA)

PASSIO

Benefizkonzert fiir Fliichtlingsprojekt Ute Bock

Ausschnitte aus Passionen von J. S. Bach nach

Johannes BWV 245

Markus BWV 247

Matthaus BWV 244

mit Choralprojekt
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Lutherische Stadtkirche (Wien)
Veranstaltungszentrum Krieglach
Schubertkirche (Lichtental)
Pallottikirche (Wien)

Peterskirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)

Minoritenkirche (Wien)



2012

02.12.
01.12.
30.11.
01.11.

24.03

2011

10.12.

26.11.
25.11.
10.04.
09.04.
03.04.

Konzerte / Auftritte / wichtige Ereignisse seit 1988

Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
Johannes Brahms Ein deutsches Requiem in
Kooperation mit dem Méodlinger Gesang-Verein
Passionskonzert

Heinrich Schitz

Die sieben Worte Jesu Christi am Kreuz SWV 478
Ich weif3, dass mein Erléser lebt SWV 393

J.S. Bach

Markus-Passion BWV 247

J. S. Bach

Weihnachts-Oratorium BWYV 248 Kantaten |, II, IV
Kantate BWV 65 Sie werden aus Saba alle kommen
Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”
Adventkonzert ,,Es kommt eine frohe Zeit”

J. S. Bach Johannes-Passion BWV 245

J. S. Bach Johannes-Passion BWV 245

J. S. Bach Johannes-Passion BWV 245

Schubertkirche Lichtental (Wien)
Pallottikirche (Wien)
Peterskirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)

Minoritenkirche (Wien)

Lutherische Stadtkirche (Wien)

Pallottikirche (Wien)
Peterskirche (Wien)
Veranstaltungszentrum Krieglach
Minoritenkirche (Wien)
Helmut-List-Halle (Graz)

In der Generalversammlung vom 4. Mai 2011 wird Prof. Ernst Wedam mit 100 % Zustimmung zum

Nachfolger von Prof. Wolfgang Gabriel als kiinstlerischer Leiter gewahlt.

2010

01.11.
13.06.

2009
12.12.

14.06.
15.03.

W.A. Mozart Requiem KV 626

Festkonzert

80. Geburtstag von Prof. Wolfgang Gabriel
G.F. Handel Messiah

J. S. Bach Weihnachts-Oratorium BWV 248
Kantaten |, 11, V, VI

Werke von J. S. Bach und Joseph Haydn

J. S. Bach Hohe Messe in h-Moll BWV 232
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Minoritenkirche (Wien)
Wiener Konzerthaus Mozart-Saal

Lutherische Stadtkirche (Wien)

Festsaal Schloss Esterhazy (Eisenstadt)

Wiener Konzerthaus Mozart-Saal



2008
13.12.
26.06.

19.04.

2007

15.12.

01.11.
25.03.
24.03.
02.03.

2006

01.11.
30.04.

2005
02.11.
01.11.

22.05.

Konzerte / Auftritte / wichtige Ereignisse seit 1988

Motetten und Orgelwerke von J.S. Bach

Kantaten von G. Ph. Telemann

W. A. Mozart Requiem KV 626

Gedachtniskonzert fiir Dr. Hans Miihlbacher

Felix Mendelssohn-Bartholdy Elias

in Kooperation mit dem Maodlinger Gesang-Verein
(Dirigent: Andreas Briger)

J. S. Bach Adventkantaten

Nun komm, der Heiden Heiland BWV 62
Schwingt freudig euch empor BWV 36

Bereitet die Wege, bereitet die Bahn BWV 132
Uns ist ein Kind geboren (Anonymus) BWV 142
W. A. Mozart Requiem KV 626

J. S. Bach Johannes-Passion BWV 245

J. S. Bach Johannes-Passion BWV 245

J. S. Bach Chorale aus Johannes-Passion BWV 245

W. A. Mozart Requiem KV 626
W. A. Mozart

Chore u. Orchestersticke aus
Lucio Silla KV 135

Thamos, Kénig in Agypten KV 345
Idomeneo KV 366

Johannes Brahms Ein deutsches Requiem
(gemeinsam mit dem Modlinger Gesang-Verein)
Johannes Brahms Ein deutsches Requiem
(gemeinsam mit dem Modlinger Gesang-Verein)
Ehrenmitgliederkonzert

Werke von H. Schiitz | G. Ph. Telemann | G. F. Handel
| A. Vivaldi | K. D. v. Dittersdorf | F. Mendelssohn-

Bartholdy
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Lutherische Stadtkirche (Wien)
St. Michael, Heiligenstadt

St. Othmar — Madling

Lutherische Stadtkirche (Wien)

Minoritenkirche (Wien)
Sudstadt-Kirche (Maria Enzersdorf)
Minoritenkirche (Wien)
Peterskirche  (Wien)

Minoritenkirche (Wien)
Wiener Konzerthaus Mozart-Saal

Minoritenkirche (Wien)
St. Othmar — Médling

Lutherische Stadtkirche (Wien)



2004
18.12.

05.12.

01.11.

20.06.
15.06.

28.03.

2003

13.12.

01.11.
12.04.

Konzerte / Auftritte / wichtige Ereignisse seit 1988

J. S. Bach Weihnachts-Oratorium BWYV 248
Kantaten | - VI

W. A. Mozart Requiem KV 626

Fassung Beyer/Levin/Druce

(Dirigent: Robert M. Fontane)

J.S. Bach Trauerkantaten

Gottes Zeit ... (Actus tragicus) BWV 106

Ich will den Kreuzstab gerne tragen BWV 56
Ich habe genug BWV 82

Aus der Tiefen rufe ich, Herr, zu dir BWV 131
W. A. Mozart Requiem KV 626 (Dirigent: Mak Ka Lok)
Mitwirkung an ,Welcome to the Union“

L. v. Beethoven: "Europahymne"

G. Bizet: "Habanera"

(Dirigent: Kurt Schmid)

J. S. Bach Matthéus-Passion BWV 244
in Kooperation mit dem Maodlinger Gesang-Verein
(Dirigent: Andreas Briger)

Festkonzert ,,90 Jahre Bachgemeinde Wien"

J. S. Bach Motetten und Brandenburgische Konzerte
Motetten

Komm, Jesu, komm BWYV 229

Der Geist hilft unser Schwachheit auf BWV 226
Singet dem Herrn ein neues Lied BWV 225
Brandenburgisches Konzert N° 4 G-Dur BWV 1049
Brandenburgisches Konzert N° 6 B-Dur BWV 1051
W. A. Mozart Requiem KV 626

J. S. Bach Matthéus-Passion BWV 244
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Wiener Konzerthaus Mozart-Saal

St. Johann Nepomuk

Minoritenkirche (Wien)

Congress Center Baden
Wiener Konzerthaus GroRer Saal

Pfarrkirche St. Othmar (Mdodling)

Wiener Konzerthaus Schubert-Saal

Minoritenkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)



2002
14.12.
09.11.

01.11.

06.07.
20.04.

2001

01.11.

2000

17.12.

01.11.
08.10.

21.05.

Konzerte / Auftritte / wichtige Ereignisse seit 1988

Chore aus J. S. Bach Weihnachts-Oratorium BWV 248
und G.F. Handels Messiah

W. A. Mozart Requiem KV 626

(Dirigent: Peter Wesenauer)

J. S. Bach

Motette Komm, Jesu, komm BWV 229

Motette Fiirchte dich nicht, ich bin bei dir BWV 228
Gabriel Fauré

Requiem op. 48

G. F. Hindel Messiah

J. S. Bach

Oster-Oratorium BWV 249

Magnificat BWV 243

Gabriel Fauré Requiem op. 48
J. S. Bach Kantate Ich hatte viel Bekiimmernis BWV 21

J. S. Bach Motetten und Brandenburgische Konzerte
Jesu, meine Freude BWV 227

Lobet den Herrn, alle Heiden BWYV 230

Fiirchte dich nicht, ich bin bei dir BWV 228
Brandenburgisches Konzert N° 3 G-Dur BWV 1048
Brandenburgisches Konzert N° 5 D-Dur BWV 1050
W. A. Mozart Requiem KV 626

J.S. Bach

Motette Lobet den Herrn, alle Heiden BWV 230
(Dirigent: Hans Peter Nowak)

J. S. Bach Hohe Messe in h-Moll BWV 232
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Karlskirche (Wien)
Probsteipfarrkirche Mattighofen

Minoritenkirche (Wien)

Basilika von Vezelay, Bourgogne
Minoritenkirche (Wien)

Minoritenkirche (Wien)

Wiener Konzerthaus Schubert-Saal

Minoritenkirche (Wien)
Haus der Begegnung Brigittenau

Jugendstiltheater am Steinhof (Wien)



1999

19.12.
01.11.
02.11.
07.08.
21.03.
20.03.

1998

02.12.
03.12.
01.11.
28.03.

1997

13.12.

01.11.
02.11.
05.12.

22.06.
15.03.

Konzerte / Auftritte / wichtige Ereignisse seit 1988

J. S. Bach Weihnachts-Oratorium BWV 248

W. A. Mozart Requiem KV 626

W. A. Mozart Requiem KV 626

W. A. Mozart Requiem KV 626 (Dirigent: Tiziano Duca)
J. S. Bach Hohe Messe in h-Moll BWV 232

J. S. Bach Hohe Messe in h-Moll BWV 232

W. A. Mozart Requiem KV 626 (Dirigent: Tiziano Duca)
W. A. Mozart Requiem KV 626 (Dirigent: Tiziano Duca)
W. A. Mozart Requiem KV 626

J. S. Bach Johannes-Passion BWV 245

Adventkantaten von J. S. Bach und D. Buxtehude
Bach Nun komm, der Heiden Heiland BWYV 62

Bach Bereitet die Wege, bereitet die Bahn BWV 132
Buxtehude Solokantate Jubilate Domino Buxwv 64
Bach Schwingt freudig euch empor BWV 36
Johannes Brahms Ein deutsches Requiem

Johannes Brahms Ein deutsches Requiem

J.S. Bach

Kantate Ich will den Kreuzstab gerne tragen BWV 56
Motette O Jesu Christ, meins Lebens Licht BWV 118
F. Schubert Messe in G-Dur D 167

J. S. Bach Johannes-Passion BWV 245
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Minoritenkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)

Duomo di San Zenone, Aviano (IT)
Minoritenkirche (Wien)
Pfarrkirche St. Stephan (Baden)

Festsaal der TU (Wien)
Festsaal der TU (Wien)
St. Michael, Heiligenstadt (Wien)
St. Michael, Heiligenstadt (Wien)

Lutherische Stadtkirche (Wien)

St. Stephan, (Baden)
Jugendstiltheater (Wien)
St. Michael, Heiligenstadt (Wien)

Karlskirche (Wien)
Karlskirche (Wien)



1996

15.12.
01.11.

16.06.
19.05.

1995
19.11.

01.11.
02.11.
18.06.
02.04.

01.04.

1994

18.12.
01.11.
02.11.
19.06.
07.05.
27.03.

Konzerte / Auftritte / wichtige Ereignisse seit 1988

Abschiedskonzert Prof. Alfred Hertel

J. S. Bach Trauerkantaten

Gottes Zeit... (Actus tragicus) BWV 106
Schlage doch gewiinschte Stunde BWV 53

O Jesu Christ, meins Lebens Licht BWV 118
Aus der Tiefen rufe ich, Herr, zu dir BWV 131
J. Haydn Die Schépfung

J. Haydn Die Schépfung

J. S. Bach

Motette Lobet den Herrn, alle Heiden BWV 230
Johannes Brahms Ein deutsches Requiem
Johannes Brahms Ein deutsches Requiem
H. L. Hassler Messe in A-Dur

W. A. Mozart

Kantate Dir, Seele des Weltalls KV 429
Prager Symphonie KV 504

Grofie Messe in c-Moll KV 427

W. A. Mozart

Kantate Dir, Seele des Weltalls KV 429
Grofie Messe in c-Moll KV 427

J. S. Bach Weihnachts-Oratorium BWV 248
W. A. Mozart Requiem KV 626

W. A. Mozart Requiem KV 626

F. Schubert Deutsche Messe D 872

F. Schubert Deutsche Messe D 872

G. F. Handel Messiah
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Marienkirche, Hernals (Wien)
Karlskirche (Wien)

Pfarrkirche St. Stephan (Baden)
Wiener Konzerthaus GroRRer Saal

Haus der Begegnung Fiinfhaus (Wien)

Minoritenkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)
Stiftskirche Zwettl

Minoritenkirche (Wien)

Pfarrkirche St. Stephan (Baden)

Wiener Konzerthaus Mozart-Saal
Minoritenkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)
Pfarrkirche Falkenstein
Bergkirche Rodaun (Wien)
Wiener Konzerthaus GroRer Saal



1993

11.12.

14.11.
01.11.
02.11.

13.06.
21.03.

1992

13.12.

01.11.
02.11.
12.04.

1991
15.12.
01.11.

02.11.
22.06.

14.04.

Konzerte / Auftritte / wichtige Ereignisse seit 1988

J. S. Bach Advent- und Weihnachtskantaten
Nun komm, der Heiden Heiland BWV 62
Schwingt freudig euch empor BWV 36
Bereitet die Wege, bereitet die Bahn BWV 132
SiifSer Trost, mein Jesus kmmt BWV 152

J. S. Bach Adventkantate

Schwingt freudig euch empor BWV 36

W. A. Mozart Requiem KV 626

W. A. Mozart Requiem KV 626

A. Dvorak Messe in D-Dur op. 86

J.S. Bach Matthdus-Passion BWV 244

Weihnachtskonzert

A. Vivaldi Fagottkonzert

G. Ph. Telemann Advent-Solokantate

H. Schiitz Weihnachtshistorie SWV 435
Johannes Brahms Ein deutsches Requiem
Johannes Brahms Ein deutsches Requiem
J. S. Bach Matthdus-Passion BWV 244

J. S. Bach Weihnachts-Oratorium BWYV 248
Kantaten |, I, V, VI

W. A. Mozart Requiem KV 626

W. A. Mozart Requiem KV 626

W. A. Mozart

Vesperae solennes de confessore KV 339
Konzert fiir Oboe und Orchester KV 314
Krénungsmesse KV 317

W. A. Mozart

Ave verum corpus KV 618

Symphonie g-Moll KV 550

Grofie Messe in c-Moll KV 427
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Lutherische Stadtkirche (Wien)

Kirche am Wege, Hetzendorf (Wien)

Minoritenkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)

Lutherische Stadtkirche (Wien)

Minoritenkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)

Lutherische Stadtkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)

Minoritenkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)

Minoritenkirche (Wien)



1990
15.12.
01.11.
02.11.

24.06.
01.04.

1989

17.12.

01.11.
02.11.
18.06.
31.05.

12.03.

1988

20.11.

13.11.
06.11.
12.06.

20.03.

Konzerte / Auftritte / wichtige Ereignisse seit 1988

J. S. Bach Weihnachts-Oratorium BWYV 248

Kantaten | bis IV

W. A. Mozart Requiem KV 626

W. A. Mozart Requiem KV 626

W. A. Mozart Missa brevis in B-Dur KV 275

H. Schiitz Johannes-Passion

J. S. Bach Lobet den Herrn alle Heiden

Motette BWV 230

G. Ph. Telemann Sonate in g-Moll fiir Oboe und Basso
continuo

J. S. Bach Weihnachtskantaten

Nun komm, der Heiden Heiland BWV 61
Uns ist ein Kind geboren BWV 142

Siif3er Trost, mein Jesus kémmt BWV 151
Sie werden aus Saba alle kommen BWYV 65
W. A. Mozart Requiem KV 626

W. A. Mozart Requiem KV 626

J. Haydn Kleine Orgel-Solo Messe

J. S. Bach

Motette Jesu, meine Freude BWV 227
Choriéle aus der Johannes-Passion BWV 245
F. Mendelssohn-Bartholdy H6r mein Bitten
J. S. Bach Johannes-Passion BWV 245

J.S. Bach

Motette Jesu, meine Freude BWV 227

Magnificat BWV 243

Motette O Jesu Christ, meins Lebens Licht BWV 118
J. S. Bach, J. Brahms, Orgelmusik

J. S. Bach Orchesterkonzert

J. S. Bach Weltliche Kantaten

Jagdkantate BWV 208, Bauernkantate BWV 212,
Herkules am Scheidewege BWV 213
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Evangelische Stadtkirche (Wien)

Minoritenkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)
Spital am Pyhrn

Minoritenkirche (Wien)

Lutherische Stadtkirche (Wien)

Minoritenkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)
Neuberg an der Miirz

St. Josef zu Margarethen (Wien)

Minoritenkirche (Wien)

Minoritenkirche (Wien)

Lutherische Stadtkirche (Wien)
Minoritenkirche (Wien)
Wiener Konzerthaus Schubert-Saal

Minoritenkirche (Wien)



